
MUNICIPALIDAD I)E LOTA
ALCALDIA

JF I'B/JAUS,lgp

Lota | | de Octubre de 201ó

DECRETO N' 1812.-

Vistos:

a) Solicitud de fecha ll.l0.20ló,de jefe de
Admin¡stración y Finanzas, que sugiere realizar trabajo extraordinario, Retiro de escombros causado por
incendio en sector Julio Rivas, el día Domingo 09 de Octubre de 20l6,Utilizando camión Volkswagen Placa
Única CJHV-81

b) Lo dispuesto en los Art.63u,65'y 66" de la
ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales.-

c) Ley N' 19.880, sobre bases de los
procedimientos adminisfrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del
Estado.

d) Lo dispuesto en los Art. ó3",65" y 66'de
la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.-

e) D. F.L. N' l/2006 de Ministerio del
Interior, publicado en D.O. el 26.07.2006,, que ñja texto refundido de la Ley N" 18.ó95 Ultima
vers¡ón actualización 25,05.20 I ó.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. N" 12" y
las facultades que me confiere el Art. N" 63, ambos de la Ley N" 18.695,Orgánica Constitucional
de Municipalidades.-

extraordinario a la Funcionario Sr. JOSE
desde el 10.10.2016 hasta el 10.10.2016 3l
labores señaladas en la letra r) de los vistos.-

normativa citada en letra b) de los vistos.-

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trabajo

LUIS CUEVAS DURAN Auxiliar Grado |9"EMR
desde lasl3:00 hasta las 21.00 hrs. Para realizar

2.- El trabajo será rcgistrado de acuerdo a

3- El trabajo señalado cn el presente

decreto, será compensado en tiempo de descanso, según normas vigentes.-

ANOTOSE, COMUNIQUESE Y EN SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-
':'-l

ur,)n rororn*ENRIQfutr ERICES PACHECO
SNCRETARIO MUNICIPAL(S)

bN DE SR. ALCALDf,

Distribución
-Funcionario
-carpeta Personal
-Archivo
- Pág. Web

ffi{-h
t1t1
\ :1¡


